
RApA GMIN Y
S WI L CZA

ROTOKÓL Nr 3912017
XXXIX sesji Rady Gminy Świlcza

z dnia 28 marca 2017 r.

l

XXXIX sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Wariat. Powitał wszystkich
zebranych i zaproszonych gości. Według listy obecności w sesji wzięło udział 14 radnych, co stanowi
quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały. Wszyscy radni otrzymali materiały

i ustalony porządek sesji, który przedstawia się następuj ąco :

l. Przyjęcie protokołu z poprzedni ej sesji.
2. Informacj a z reali zacji uchwał, działalności Wójta i Urzędu Gminy.
3. Podj ęcie uchwały w sprawie zm iany uchwały budżetowej Gminy Świlcza na rok 2017.
4. Podj ęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do

nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą Prawo Oświatowe.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z miastem na prawach powiatu
Rzeszów w przedmiocie powierzenia mu realizacj i zadania publicznego z zakresu
ochrony zwierząt.

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia " Programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na tereni e Gminy Świlcza na rok
2017".

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Świlcza do realizacj i Proj ektu pn .
"Tworzenie warunków dla rozwoju przedsiębiorczości na teren ie ROF" w ramach
Regionalnego Pro gramu Operacyjnego Województwa Podkarpacki ego na lata 2014
2020; Oś Priorytetowa i Konkurencyjna i innowacyj na gospodarka, Działanie 1.5
Programowanie przedsiębiorczości - Zintegrowane Inwestycj e Terytorialne.

8. Podj ęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Świlcza.

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Świlczy.

10. Podj ęcie uchwały w sprawie opinii w przedmiocie połączenia Gminy Świlcza z miastem
na prawach powiatu Rzeszów.

11. Sprawy różne i wolne wnioski

Przewodniczący Rady Gmin y Pan Piotr Wanat - zgłosi ł do porządku obrad trzy dodatkowe punkty,
a mianow icie:

12. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozrmarow obniżek

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono
stanowisko kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych
przez Gm inę Świ lcza .

13. Podjęc ie uchwały w sprawie przystąpien ia Gminy Świ lcza do realizacj i Projektu pn. "Wsparcie
rozwoju OZE na terenie Ra F - projekt parasolowy w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020; Oś Priorytetowa III Czysta
energia, Działan ie 3.4 Rozwój OZE - zintegrowane Inwestycje Terytorialne.

14. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przystąp ien ia Gminy Świ lcza do realizacj i Projektu pn.
"Zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych na terenie Ra F" w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020; Oś Priorytetowa III
Czysta energia, Działan ie 3.4 Rozwój OZE - zintegrowane Inwestycje Terytorialne.

Przystąpiono do głosowania ustalonego porządku obrad wraz z dodatkowymi punktami.
Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 13
Przeciw - l
Wstrzymało się - O
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Rada Gminy większością głosów przyjęła porządek obrad wraz z dodatkowymi punktam i.
Przewodniczący Rady Gminy - udzie lił głosu Komendantowi Posterunku Policj i w Głogowie

Małopolsk i Panu Januszowi Puste lakowi , który przybył na sesję jako zaproszony gość.

Pan Janusz Pustelak - przedstawił sposób korzystania z samochodu policyjnego, który został

zakupiony wspólnie z Gminą Świlcza i wyjaśnił, że nie jest on widocz ny na drogach, gdyż celowo jest
nieoznakowany. Jednocześnie zwrócił się z prośbą o przekazywanie wsze lkich informacj i na temat
zagrożeń, lub sytuacjach w których naruszany jest porządek i łamane prawo. Takie informacje
spowodują, że do takich miej sc policja dotrze szybko . Jednocześnie poinformował, że jest w Świlczy

punkt przyjęć interesantów, ale z uwagi na to, że policjant powinien być w terenie, a nie w biurze są

udostępnione nr telefonów do dzielnicowych i każdą interwencję można zgłaszać.

Następnie Pan Jan Zajc howski sołtys wsi Rudna Wielka i Pani Stanisława Szmigiel sołtys wsi Błędowa

Zgłobieńska przedstawili niepokojące sytuacje występujące na terenie ich sołectw.

W związku z tym, że Pan Janusz Puste lak na sesję przybył samochode m policyjnym, który został

zakupiony przy wsparciu finansowym Gminy Świ lcza, Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Wanat
ogłosi ł 3 minutowa przerwę aby radn i mogli go obejrzeć .

Pan Piotr Wanat - podziękowal Komendantowi Policji za udział w sesji

Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad. 1).
Protokół z XXXVIII sesji Rady Gminy przyjęto bez uwag 11 głosami za ( trzech radnych
przebywało poza salą posiedzeń).

Ad. 2)
Informacje z realizacji uchwał, działalności Wójta i Urzędu Gmin y - przedstawił Wójt Gminy
Pan Adam Dziedzic.

Ad. 3 ).
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świlcza na rok 2017 .

Pan Piotr Wanat - odczytał projek t uchwały.

Pan Marcin Żańczak Przewodniczący Komi sji Finansów Publicznych, Gospoda rki, Ochrony
Środowiska i Spraw Regulaminowych - przedstawił pozytywną opinię Komisji dla w/w projektu
uchwały.

Przystąpiono do głosowania projektu uchwały

Za - 14
Przeciw -O
Wstrzymało się - O
Rada Gminy j ednogłośn ie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r.

Ad. 4).
Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazj ów do nowego
ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą Prawo Oświatowe.

Pan Piot r Wanat - odczytał projekt uchwały i poinformował, że powyższy projekt uchwały został

pozytywnie zaopiniowany przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty.

Pani Barbara Buda Przewodnicząca Komisji Ed ukacj i, Kultury, Zdrowia i Polityki Społecznej 
poinformowała, że projekt uchwały jest związany ze zmianami w prawie oświatowym i kom isja go nie
op in iowała .

Przystąpiono do głosowan ia :

Za - 14
Przeci w -o
Wstrzymało się - O
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Rada Gminy jednogłośnie 14 glosami za podjęła uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkól
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szko lnego wprowadzonego ustawą Prawo Oświatowe.

Ad.5).
Podjęcie uchwaly w sprawie zawa rcia porozumienia z miastem na prawach powiatu Rzeszów
w przedmiocie powierzenia mu realizacji zadania publicznego z zakresu ochrony zwierząt.

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały.

Pan Marcin Żańczak- poinformował, że w/w proje kt uchwały został pozytywn ie zao pin iowany przez
Komisj ę Finansów Publicznych, Gospodarki, Ochrony Środowiska i Spraw Regulaminowych.
Przystąpiono do głosowania:

Za- 14
Przeciw -O
Wstrzymało się - O
Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami za podjęła uchwalę w sprawie zawarcia porozumienia z miastem
na prawach powiatu Rzeszów w przedmiocie powierzenia mu realizacji zadania publicmego z zakresu
ochrony zwierząt.

Ad. 6).
Podj ęcie uchwaly w sprawie uchwalenia ,,Programu op ieki nad zwierzętam i bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie G miny Świtcza na rok 2017".

Pan Piotr Wanat - odczytał treść uchwały.

Pan Marcin Żańczak - poinformował, że w/w proj ekt uchwały zostal pozytywnie zaopiniowany przez
Komisję Finansów Publicznych, Gospodarki, Ochro ny Środowiska i Spraw regulaminowych.
Przystąpiono do głosowania :

Za - 14
Przeciw -o
Wstrzymało się - O
Rada Gminy jednoglośnie 14 głosami za podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia "Program u opieki nad
zwierzętami bezdo mnym i oraz zapobiegania bezdomnośc i zwierząt na terenie Gminy Świlcza na rok
2017".
Ad. 7).
Podjęcie uchwaly w sprawie przystąpienia Gminy Świtcza do realizacji Projektu pn. "Tworzenie
warunków dla rozwoju przedsiębiorczości na terenie ROF" w ramach Region alnego Programu
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020; Os Priorytetowa i
Konku rencyjna i innowacyjna gospodarka, Dzialanie 1.5 Programowanie przedsiębiorczości 
Zintegrowane Inwestycje Terytorialne.

Pan Piotr Wanat - odczytała treść uchwały.

Pan Marcin Żańczak- poinformował, że w/w projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez
Komisję,

Pan Seweryn Ko r nak - zauważył, że w projekcie uchwały jest wskazane 13 ha strefy aktywności

gospodarczej rozłożone na dwie miejscowości Świlczę i Trzcianę w związku z tym zadał pytanie jakie
obszary są przypisane do każdej z tych miejscowości i podać w przyb l iżen iu wartość projektu.

Z-ca wójta Pan Sławomir Styka - wyjaśniJ, że Gmina Świlcza jest cz lonkiem Stowarzyszenia
Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego i w ramach dzialań stowarzyszenia Gm ina Świłcza, w
charakterze partnera przystępuje do realizacji projektu pn. "Tworzenie warunków dla rozwoj u
przedsiębiorczości na terenie ROF", który będzie współfinansowany z Europejskiego Funduszu
Rozwoj u Regionalnego w ramach RPO Woj ewództwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w formule
Zintegrowane Inwestycje Terytoria lne w ramach trybu pozakonkursowego (zwanego dalej "Projektem")
w partnerstwie ze Stowarzyszen iem Rzeszowskiego Obszaru Funkcjo nalnego jako Liderem Projekt u.
W ramach tego projekt u Gmina Świtcza planuje uzbroj enie terenów inwestycyjnych w Gminie Świ lcza
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dla potrzeb lokowania działalności gospodarczej (MŚP) tzn. powstaną dwie Strefy Aktywności

Gospodarczej w miejscowościach Trzciana i Świlcza. W miejscowości Trzciana na powierzchni ok. 2
ha natomiast w miejscowośc i Świlcza jest powierzchnia około 12 ha łącznie 13,43 ha Projekt
przewiduje wykonanie uzbrojenia technicznego i komunikacyjnego na łącznym obszarze składającego

się w Świlczy z sieci kanalizacyjnej w tym 1 przepompownia, sieć kanalizacji deszczowej sieci
wodociągowej, sieci dróg wewnętrznych. W miejscowości Trzciana będą to sieci kanalizacyjne plus
przepompownia oraz sieć wodociągowa. Cała wartość tego projektu wynosi 3.870.000,00 zł., wkład

własny 580.505,00 zł. , dofinansowanie 3.000.289,00 zł. planowany termin złożenia wniosku to jest
drugi kwartał tego roku, natomiast realizacji do 2018 . Tryb jest pozakonkursowy, ale musi być zgodny
z regulaminem przedstawionym przez Marszałka . Wniosek składa ROF jako lider projekty, Gmina
Świlczajest partnerem. Każda Gmina podpisuje umowę partnerską w której Gminy zobowiązują się do
zabezpieczenia środków na realizację i po akceptacji o przez Marszałka całośc i sprawy to wnioski są

refundowane.
Pan Seweryn Kornak - stwierdził, że jest to bardzo cenna inicjatywa.
Wójt - poinformował o wykonywanych pracach na tym terenie . (prezentacja za pomocą slajdów).

Przystąpiono do głosowania :

Za-14
Przeciw -O
Wstrzymało się - O
Rada Gminy jednogłośnie 14 głosam i za podjęła w/w uchwałę.

Ad.S).
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Świlcza.

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały.

Pan Marcin Żanczak- przedstawiłpozytywnąopinię Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki ,
Ochrony Środowiska i Spraw regulaminowych . Jednocześnie wyjaśnił, że zmiana statutu wynika
ze zmiany granicy Gminy Świlczaw związku z wydanym RozporządzeniemRady Ministrów
z dnia 19 lipca 2016 roku w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania
niektórym, miejscowościom statusu miasta oraz zmiany nazwy gminy (Dz.U.2016.1134 z
dnia 2016.07.28). Z zapisu §I ust.3 Rozporządzenia wynika, że z dniem 1 stycznia 2017
roku obszar ewidencyjny Bzianka o powierzchni 404,53 ha z gminy Świlczawłącza się do
dotychczasowego obszaru miasta na prawach Rzeszów. Stąd zasadne jest wykreślenie ze
statutu Gminy Świlcza jednostki pomocniczej-sołectwo Bzianka, zaktualizowaniem
powierzchni gminy i załącznika określającego granice terytorialne gminy. Ponadto
aktualizuje się wykaz jednostek organizacyjnych gminy Świlcza.

Przystąpionodo głosowania:

Za-14
Przeciw -O
Wstrzymało się - O
Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami za podjęła w/w uchwałę.

Ad. 9).
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Świlczy.

Pan Piotr Wanat - odczytała projekt uchwały.

Pan Marcin Żańczak- poinformował, że w/w projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

Przystąpiono do głosowania:

Za -14
Przeciw -O
Wstrzymało się - O
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Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami za podjęła w/w uchwałę .

Ad.IO).
Podjęcie uchwały w sprawie opinii w przedmiocie połączenia Gminy Świlcza z miastem na
prawach powiatn Rzeszów.

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały z którego wynika, że Rada Gminy Świlcza wyraża
negatywną opinię w przedmiocie połączenia Gminy Świlcza z miastem na prawach powiatu Rzeszów.
Pan Tadeusz Pachorek Radny Rady Powiatu - poinformował, że na podstawie przeprowadzonych
konsultacji Rada Powiatu jednogłośnie wydała negatywną opinię w sprawie połączenia Gminy Miasto
Rzeszów z Gminą Świlcza.

Pan Adam Dziedzic Wójt Gminy Świlcza - poinformował, że konsultacje w których wzięło udział
ponad 1800osób jednoznacznie wykazały wolę mieszkańców w zakresie pozostania w Gminie Świlcza,

i nie łączenia gmin, likwidacj i i wejścia, w granice miasta Rzeszowa. Wyniki tych konsultacji są

jednoznaczne i trzeba uszanować wolę mieszkańców.

Przystąpiono do głosowania:

Za podjęciem uchwały głosowało - 14
Przeciw -o
Wstrzymało się - O

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami za podjęła uchwałę w sprawie opinii w przedmiocie połączenia

Gminy Świlcza z miastem na prawach powiatu Rzeszów.

Ad. 11).
Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowychzasad udziełania i rozmiarów obniżek tygodniowego,
obowiązkowegowymiaru godzin zajęć nauczyciełom,którym powierzono stanowisko kierownicze
w przedszkołach, szkołach i płacówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Świlcza .

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały z którego wynika , że Nauczycielom, którym
powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych,

w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obn iża się tygodniowy obowiązkowy

wymiar godzin zajęć dydaktycznych , wychowawczych i opiekuńczych o l iczbę godzin zajęć

stanowiących różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć określonym

wart. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela a tygodniowym wymiarem zajęć określonym w poniższej

tabeli:

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin
obowiązkowego wymiaru zaję ć

Dvrektor nrzedszkołaczvnneao do 5 l!odz. dziennie, llczaeeso:
l. l oddział 20 zodzin

2 i więcej oddziałów 18 godzin

Dvrektor przedszkola czynnego ponad 5 godz. dziennie, liczącego:
l oddział 20 godzin

2. 2 oddziały 14 godzin
3 oddziały 12 zodzin
od 4 do 5 oddziałów 10 zodzin
6 i więcej oddziałów 8 zodzin

Dvrektor szkoły, zespołu, Iiczacvch:
3. do 9 oddziałów 10 godzin

od 10 do 11 oddziałów I 8 godzin
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od 12 do 16 oddziałów I 6 godzi n
17 i wiecei oddziałów I 4 godziny

4.
Wicedy re kto r szkolv, zespołu, liczacvcb:
od 12 do 16 oddziałów I 12 godzin
17 i wiecei oddziałów I 10 godzin

Wymiar zajęć określony w ust. 1 odnosi s i ę również do nauczycieli zajmujących stanowiska
kierownicze w zastępstwie, z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca

następującego po miesiącu, w którym objął zastępstwo. W uzasadnionych przypadkach można zwolnić,

w całości lub w części, nauczyciela pełniącego stanowisko kierownicze w szkole na czas określony lub
do odwołania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązującego wymi aru godzin. Dotyczy to
także nauczyciela zajmującego stanowisko kierownicze w zastępstwie. Zwo lnienie z tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin może być cofnięte w każdym czasie, z chwilą ustania przyczyn
uzasadniających zwolnienie z tych zajęć. Nauczycielom, korzystającym z obniżk i , godziny
ponadwymiarowe przydzie la się ty lko w sytuacj i, gdy nie ma możl iwośc i rea lizacji tych godzin przez
innego nauczyciela lub wynika to z organizacj i procesu nauczania. Godziny ponadwymiarowe
nauczyciela, o którym mowa w ust. l , rozlicza się od ustalonego tygodniowego obowiązkowego

wymiaru godzi n zajęć.

Pani Barbara Buda - poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopin iowała projekt uchwały.

Pan Sewe ry n Kornak - zapytał jaka była op inia związków zawodowych

Wójt - poinformował, że Związki Zawodowe nie zajęły stanowiska i podeszły do tematu ze
zrozumieniem.

Seweryn Ko rnak - stwierdził, że w sytuacji reformy oświaty wprowadzenie tych zmian może

spowodować straty części etatów nauczycie li i zapytał czy nie lepiej poczekać na wejście w życie

reformy oświaty .
Wój t - wyjaśnił, że na posiedzeniach komisji projekt uchwały był poruszany i analizowany.

Po dyskusji przystąpiono do głosowan ia

Za-12
Przeciw - l
Wstrzymało się - l
Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzie lania i rozrmarow obniżek

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko
kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez GminęŚwilcza
12 głosami za, przy l głosie przeciw i l głosie wstrzymującym się.

Ad. 12).
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpien ia Gminy Świlcza do reali zacj i Projektu pn. "Wsparcie
rozwoju OZE na tereni e ROF - projekt pa rasolowy w ra mac h Regionalnego Programu
O peracyj nego Województwa Podkarpacki ego na la ta 2014-2020; Oś P ri ory tetowa III Czysta
energia, Działanie 3.4 Rozwój OZE - zinteg rowane Inwestycje Terytorialne.

Pan Piotr Wan a t - odczytał projekt uchwały w którym wyraża się wolę przystąpienia Gminy Świlcza,
w charakterze Partnera Projektu, do real izacji Projektu pn. "Wsparcie rozwoj u OZE na terenie ROF 
projekt parasolowy", zwanego dalej " Proj ektem", współfinansowanego z Europejskiego Funduszu
Rozwoj u Regionalnego w ramach Regio nalnego Programu Operacyjnego Województwa
Podkarpackiego na lata 20 14-2020 w formule Zintegrowane Inwestycj e Terytorialne w ramach trybu
pozakonkursowego w partnerstw ie ze Stowarzyszeniem Rzeszowskiego Obszaru Funkcjo nalnego jako
Liderem Proj ektu oraz innym i gminami - członkami Stowarzyszenia Rzeszowskiego Obszaru
Funkcjonalnego jako Partneram i Projektu. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Świlcza, w
charakterze Partnera Projektu, umowy partnerskiej na rzecz rea lizacji Proje ktu ze Stowarzyszenie m
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Rzeszowsk iego Obszaru Funkcjonalnego jako Liderem Projektu oraz pozostałymi Partnerami Projektu,
o których mowa. Gmina Świlcza zobowiązuje się do zabezpieczenia w swoim budżecie środków
finansowych niezbędnych do realizacji Projektu, w części Projektujej dotyczącej.

Pan Sławom ir Sty ka Z-ca Wójta - poinformował, że Gmina Świlcza jest członkiem Stowarzyszenia
Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego i w ramach działań stowarzyszenia Gmina Świlcza, w
charakterze partnera przystępuje do realizacj i proj ektu pn. pn. .. Wsparcie rozwoj u OZE na terenie ROF
- projekt parasolowy", który będzie współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach RPO Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2 020 w formule
Zintegrowane Inwestycj e Terytorialne w ramach trybu pozako nkursowego (zwanego dalej "Projektem")
w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego jako Liderem Projektu.
Realizacja projektu przewiduje dostawę, montaż, uruchomienie i konfigurację instalacj i fotowo ltaicznej
o mocy 3 kW na budynkach użytkowanych przez gospodarstwa domowe usytuowane na obszarze
Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego. Instalacj e te będą produkowały energię elektryczną, która
będzie zużywana na potrzeby własne gospodarstw domowych uczestniczących w projekcie. Instalacja
fotowolta iczna to zespół urządzeń składających się m. in. z modułów fotowoltaicznych oraz falownika,
który służy do wytwarzania energii elektrycznej przy wykorzystan iu promieniowania słonecznego.

Moduł fotowoltaiczny przeksztalca energię promieniowania słonecznego na energię elektryczną prądu

stałego . Falownik przekształca energię elektryczną prądu stałego wytworzoną przez panele
fotowoltaiczne na energię prądu zamiennego 230 V 50 Hz. Panele fotowo ltaiczne montuje się na dachu
budynku lub na gruncie, skierowane w kierunku południowym i łączy się je w szereg tak aby uzyskać

większe napięcie. Dzięki postępow i techno logicznemu zauważalny jest znaczący spadek kosztów
wykonania instalacji fotowoltaicznych. Taki stan rzeczy przekłada się na ogó lnodostępność i coraz
większą opłaca lność systemów fotowo ltaicznych. Wprowadzane nieustannie innowacj e pozwalają

uzyskiwać coraz lepszą wydajność energetyczną modułów fotowoltaicznych, a także dzięki

zastosowaniu odpowiedniego oprzyrządowania wykorzystywać wytworzoną energię elektryczną w
funkcjonującej domowej instalacji e lektrycznej w sposób automatyczny. Dodatkową zaletą jest
możliwość produkcji energii elektrycznej przez okres niema l całego roku, w polsk ich warunkach
atmosferycznych. Jest to istotna przewaga instalacji fotowo ltaicznych nad instalacjami solarnymi
(kolektory słoneczne). Moduły fotowolta iczne są w stanie generować energię nawet w zimowe, mroźne

dni, z czym mają prob lem insta lacje solarne. Ponadto są prostsze i tańsze w eksp loatacji - chociażby z
uwagi na brak efektu przegrzewania czynnika w okresie letnim). Opcję stanowi również możliwość

bilansowania nadwyżekwyprodukowanej energii pomiędzy odbiorcą końcowym, a operatorem systemu
dystrybucyj nego. Instalacja fotowoltaiczna jest trwałą, długookresową inwestycją, która pozwoli
zaopatrzyć gospodarstwo domowe we własną energię elektryczną, przyczyniając się jednocześnie do
ochrony środowiska naturalnego. Pojedyncza instalacja fotowoltaiczna, montowana w ramach projektu
będzie miała moc 3 kW, co obecnie jest naj bardziej optymalną wielkością dla przec i ętnego

gospodarstwa domowego. Instalacj a zbudowana będzie z 10 modułów fotowo ltaicznych i będzie

zajmowała powierzchn ię około 17 m2• Dokładną lokal izację oraz aspekty techniczne instalacji
każdorazowo okreś li projektant na podstaw ie warunków technicznych i lokalizacyjnych konkretnego
gospodarstwa domowego. Uchwała ta stanowi potwierdzenie woli Gminy Świlcza do uczes tnictwa w
partnerstwie. Szczegóły będą przekazane mieszkańcom jak będzie regulamin i wytyczne.
Przystąpiono do glosowania:
Za-14
Przeciw -O
Wstrzymało się - O
Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami za podjęła wlw uchwałę.

Ad.13).
Podjęcie uchwały w sprawie w spra wie przystąpienia Gminy Świlcza do realizacj i Projektu pn. "
Zwiększenie udziału energ ii ze źródeł odnawialnych na terenie ROF" w ramach Regional nego
Programu Operacyjnego Woj ewództwa Podkarpackiego na lata 2014-2020; Oś Priorytetowa III
Czysta energ ia, Działanie 3.4 Rozwój OZE - zintegrowane Inwestycje Terytorialne.
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Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały z którego wynika, że wyraża się wolę przystąpienia

Gminy Świlcza, w charakterze Partnera Projektu, do realizacji Projektu pn. ,,zwiększenie udziału
energii ze źródeł odnawialnych na terenie ROF", zwanego dalej "Proj ektem", współfinansowanego z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podkarpackiego na lata 20l4-2020w formule Zintegrowane Inwestycje Terytorialne w
ramach trybu pozakonkursowego w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Rzeszowskiego Obszaru
Funkcjonalnego jako Liderem Projektu oraz innymi gminami - członkami Stowarzyszenia
Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnegojako Partnerami Projektu. Wyraża się zgodę na zawarcie przez
Gminę Świlcza, w charakterze Partnera Projektu, umowy partnerskiej na rzecz realizacji Projektu, ze
Stowarzyszeniem Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego jako Liderem Projektu oraz pozostałymi

Partnerami Projektu.
Seweryn Kornak - zapytał czy w sytuacji zrealizowania tej inwestycji na budynkach użyteczności

publicznej na terenie Gminy jakie sjest przewidywany zysk, oszczędności z tego tytułu, czy energia
będzie wykorzystywana do zaspokajania w energię elektryczną te budynki czy będzie sprzedawana do
PGE

Wójt - wyjaśnił, że ta energia nie może być sprzedawana w zakresie fotowoltaiki. W ramach tego
projektu Gmina Świlcza planuje montaż paneli fotowoltaicznych na budynkach użyteczności

publicznej:
l . Oczyszczalnia ścieków - Świlcza-Kamyszyn.-99,6 kW
3. Stacja Uzdatniania Wody - Świlcza i Woliczka- 51,6 kW
4. Hydrofornia Trzciana 15 kW
5. Przepompownia Trzciana 9,9 kW
6. Zespół Szkół w Trzcianie 9,9 kW
7. Urząd Gminy Świlcza - budynek l - 6 kW
8. Urząd Gminy Świlcza- budynek 2 (CUW)- 5,2 kW
9. Przedszkole w Świlczy- 6 kW
Calość zadania to koszt 1.658.000,00 zł. dofinansowanie 1.410.000,00 zł. wkład własny 248 .000,00 zł

Piotr Wanat - zapytał co zdecydowało, że akurat te obiekty zostały wybrane do projektu , a nie na
przykład wszystkie szkoły?

Pan Wojciech Słowik - zapytał dlaczego w tym projekcie nie została ujęta hydrofornia w
Bratkowicach?
Wójt - wyjaśnił, że stacja uzdatniania wody (hydrofornia) ma nieuregulowany stan prawny i dlatego
nie można było jej wziąć pod uwagę. Natomiast na obiektach na których jest realizowany program
termomodernizacji, który przewiduje takie rozwiązania więc dwa wnioski nie mogą się pokrywać

i muszą być realizowane alternatywnie.
Przystąpiono do głosowania:

Za-14
Przeciw -o
Wstrzymało się - O
Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami za podjęła w/w uchwałę.

Ad. 14).
Sprawy różne i wolne wnioski.
Piotr Wanat - poinformował, że razem z materiałami na sesję wszyscy radni otrzymali roczne
sprawozdania z działalności GOPS i sprawowania pieczy zastępczej.

Wójt - przedstawił informacje na zapytania złożone na poprzedniej sesji Rady Gminy realizacji
złożonych na poprzedniej sesji oraz o wynikach glosowania Rady Miasta Rzeszowa w przedmiocie
połączenia Gminy Świlcza z miastem na prawach powiatu Rzeszów. Jednocześnie poinformował, że
Rada Miasta Rzeszowa przyznała Gminie Świlcza I milion złotych jako rekompensata dla Gminy
Świlcza za utracone mienie oraz wplywy z tego tytułu po odejściu sołectwa Bzianka. Z kwoty
1.000.000,00 zł., kwota 300.000,00 zł. zostanie przeznaczona na obiekty sportowe, pozostała kwota w
wysokości 700.000,00 zł., na drogi na terenie Gminy Świlcza .
Kazimierz Lagowski sołtys wsi Trzciana - przedstawił klika spraw niepokojących mieszkańców.

l . Sortownia węgla, która jest bardzo uciążliwa dla mieszkańców z tytułu halasu i zapylenia.



9

2. Wysypiska śmieci przy drodze powiatowej
3. Dzikie wysypiska przy drogach gminnych.
4. Droga polna od krzyża w Trzcianie o długości ok. 200m utwardzona gruzem, która jest bardzo

zniszczona i nie można z niej korzystać.
5. Wydłużenia linii MPK .

Wójt - odpowiedział wyczerpująco na wszystkie podniesione zagadnienia.
Pan Tomasz Stefanowicz Dyrektor stowarzyszenia TRYGON -poinformowało naborach wniosków
w ramach zakresu podejmowania działalności gospodarczej oraz z zakresu rozwijania działalności

gospodarczej . Jednocześnie poinformował o kolejnych naborach z zakresu np. budowy dróg gminnych
i powiatowych, projekty grantowe skierowane do lokalnych organizacji, w zakresie zachowanie
dziedzictwa lokalnego.
Pani Wiesława Szczepanik - poinformowała o utworzeniu stowarzyszenia i w związku z tym jest
nadzieja że od l września szkoła będzie już pracować . Obecnie jest nabór nauczycieli, a w dniu
dzisiej szym jest pierwsze spotkanie z Panią Dyrektor.
Pan Piotr Wanat - poinformował o powstaniu stowarzyszenia "Wspólnie dla Rudnej Wielkiej" .
Wójt - po informował że Śn iadan ie Wielkanocne z mieszkańcami w tym roku odbędzie się w Rudnej
Wielkiej

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Wanat zamknął obrady XXXIX sesj i rady Gminy które trwały od
godz. 16.00 do 18.10.

Protokołowała : Bożena Pięta
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